

Förmögenhetsansvarsförsäkringar

Även en erfaren och yrkeskunnig specialist kan göra ett misstag, för vilket kunden orsakas betydande skada. För denna risk i specialistarbete erbjuder vi förmögenhetsansvarsförsäkringar. Förmögenhetsansvarsförsäkringarna utvidgar därmed ansvarsförsäkringsskyddet för ditt företag för att även täcka ekonomiska skador. Utöver en förmögenhetsansvarsförsäkring behöver ditt företag även en ansvarsförsäkring för verksamhet, som täcker sak- och personskador.

Innehållet i förmögenhetsansvarsförsäkringen beror på branschen. Till vissa branscher ansluter sig branschspecifika specialvillkor som antecknats i försäkringsbrevet men för vissa branscher finns helt egna separata försäkringsvillkor.

För att försäkringen ska vara tillräckligt omfattande för ditt företag ska man, när försäkringen tecknas, i försäkringsbrevet anteckna alla de branscher inom vilka ditt företag bedriver affärsverksamhet och för vilka man vill teckna en förmögenhetsförsäkring. Våra specialister i Lokaltapiola hjälper dig att hitta ett lämpligt försäkringsskydd för ditt företag.

Detta produktkort ansluter sig till produktfakta för Företagsförsäkring, där man redogör för de försäkringar som i regel erbjuds för företag och deras begränsande villkor. Bekanta dig även med faktabladet för förmögenhetsansvarsförsäkring.

Försäkringar som ersätter ansvarsrisker i specialistarbete

Förmögenhetsansvarsförsäkring VA30

Ansvarsförsäkring för förläggare VA40

Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet VA48
(separat produktkort)

Ansvarsförsäkring för konsult VA60
(separat produktkort)

Ansvarsförsäkring för förvaltning VA70
(separat produktkort)

Ansvarsförsäkring för tjänsteinnehavare VA32
(separat produktkort)

Vad försäkras med förmögenhetsansvarsförsäkringar?

Med en förmögenhetsansvarsförsäkring försäkras ersättningsansvar som uppstår för företaget om ett fel i specialistarbete, som företaget utfört, orsakar ekonomisk skada på det företag eller den privatperson som beställt arbetet.

Från försäkringen ersätts lagstadgat ersättningsansvar för en ren förmögenhetsskada, som konstaterats under försäkringsperioden och vars ersättningsanspråk behandlas på det giltighetsområde som antecknats i försäkringsbrevet. Skadan ska också ha inträffat i den försäkrade affärsverksamheten. Men en ren förmögenhetsskada avses att skadan inte ansluter sig till en sak- eller personskada.



Våra ansvarsförsäkringar omfattar

- utredning av skadeståndsskyldighet
- betalning av ersättning
- att bistå och representera den försäkrade vid förhandlingar med den som yrkar på ersättning
- att sköta rättegångskostnader vid ett tvistemål.

För vilka branscher kan förmögenhetsansvarsförsäkring tecknas?

Förmögenhetsansvarsförsäkringen är en naturlig del av försäkringar för företagsverksamhet till exempel inom följande branscher: ekonomiförvaltningstjänster, juridiska byråer och advokatbyråer, fastighetsförmedling, disponentverksamhet och reklambyråer.

Nedan några branschspecifika exempel på innehållet i försäkringen:

Ekonomiförvaltningstjänster

Försäkringen täcker

- förmögenhetsskada som orsakats annan i redovisnings-, boksluts- och löneadministrationstjänster och
- förmögenhetsskada som orsakats i skatte- och bolagsrättsliga rådgivningstjänster, om man mellan den försäkrade och beställaren har avtalat om tjänster med Ekonomiadministrationsförbundet i Finland rf:s allmänna avtalsvillkor.

Advokat- och juridiska tjänster

Försäkringen täcker

- förmögenhetsskada, som orsakats i advokat- och juridisk verksamhet
- advokatens personliga ersättningsansvar.

För att en skada som orsakats i advokattjänster ska ersättas, ska den som ansvarar för uppdraget ha avlagt högre högskoleexamen i juridik.

Ansvar för förläggare

Försäkringen täcker en förmögenhetsskada samt en personskada som en bild eller skrift eller ett tv- eller radioprogram orsakat en fysisk person.

Exempel på skador

Exempel på skador inom förmögenhetsansvarsförsäkring för Ekonomiförvaltningstjänster

1. Ett företag som erbjöd ekonomiförvaltningstjänster hade fått i uppdrag att betala kundens mervärdesskatt i november. På grund av ett mänskligt fel försenades dock betalningen och kunden påfördes skattehöjning och skattetillägg. Skadan som orsakades kunden, dvs. skattepåföljden, ersattes från förmögenhetsansvarsförsäkringen för ekonomiförvaltningstjänster.
2. En revisionsbyrå gjorde kundens bokslut på ett felaktigt sätt. Detta ledde till extra skattepåföljder för kunden. Skattepåföljden gick att rätta till genom ett nytt bokslut. Försäkringen ersatte inte kostnaderna för uppgörandet av ett nytt bokslut eftersom förmögenhetsansvarsförsäkringen inte ersätter kostnader som orsakats av att ett felaktigt utfört uppdrag måste utföras på nytt.

Användning av underleverantörer

Ifall en underleverantör anlitas i affärsverksamheten, ersätts en skada som orsakats av dennes fel eller försummelse endast om den försäkrade med ett skriftligt avtal har förpliktat underleverantören att ha i kraft sin förmögenhetsansvarsförsäkring, som täcker en motsvarande risk.

Skada som underleverantören orsakar ersätts dock inte från förläggarens försäkring.

Gemensamma begränsningar i förmögenhetsansvarsförsäkringar

Från försäkringen ersätts till exempel inte skada eller kostnad som orsakats

- den försäkrade själv eller part i samma intressesfär
- av den försäkrades uppsåtliga handling eller av ett medvetet brytande mot lagar och bestämmelser
- av försening eller hävning av avtal
- av databehandling i strid med dataskyddslagen
- av att försäkringar saknas eller har försumrats
- av konsultation av företagsledning
- av den försäkrades konkurs eller insolvens.

Från försäkringen ersätts inte heller

- böter eller andra avgifter av straffkaraktär
- skada eller kostnad som hänför sig till kommissionsarvode
- skada till den del den försäkrade har förbundet sig till en mera omfattande ersättningskyldighet än hen enligt gällande rätt skulle ha i samma avtalsförhållande utan en sådan avtalsbestämmelse eller avtalsvite
- kostnader till följd av att ett felaktigt eller bristfälligt utfört arbete måste utföras på nytt eller korrigeras
- kostnader för en miljöskada, utsläpp eller störningar.

Från förläggarens försäkring ersätts inte heller kostnader för återkallelse av publikation, rättelse av uppgifter eller ekonomisk nytta som dömts förlorad.

Skador i anslutning till immateriella rättigheter ersätts endast från en separat Förmögenhetsansvarsförsäkring för immateriella rättigheter. Skador i anslutning till styrelsemedlemskap ersätts endast från Ansvarsförsäkring för förvaltning.

Försäkringsbeloppets storlek

Försäkringsbeloppet som valts till försäkringen är det belopp som högst ersätts från försäkringen per en skada och försäkringsperiod. Beloppet som ersätts med stöd av försäkringen är inte bundet till uppdragsarvodet eller den eventuella maximiersättningen i enlighet med standardvillkoren för branschen, såvida försäkringstagaren

inte avtalat om en sådan ansvarsbegränsning med kunden. Rekommendationen är att man, när man erbjuder tjänster, ska använda standardvillkor som allmänt används inom olika branscher till exempel TAL23 eller avtalsvillkor som innehåller ansvarsbegränsningar och används allmänt.

Självrisk

Självrisk är det belopp av skadan som försäkringstagaren själv ska betala för var och en skada. Försäkringstagaren kan välja beloppet för självrisk enligt företagets egen risktäckningskapacitet. En högre självrisk minskar försäkringspremien.

I ansvarsförsäkringarna fastställer självrisk även när försäkringen kan användas för bedömningen av försäkringstagarens ersättningskyldighet och ersättningsansvar. Försäkringsgivaren sköter inte ersättningsanspråk som understiger självrisk.



Ansvarsförsäkringen bildas av

- försäkringsbrev och specialvillkor som eventuellt antecknats i försäkringsbrevet
- produktvillkor för förmögenhetsansvarsförsäkring VA30 eller villkor VA40
- Gemensamma villkor för ansvarsförsäkringar VY1
- Allmänna avtalsvillkor för företag YS15.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:
LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola Huvudstadsregionen -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)
Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.

